## CAPUT VIII.

### *Alienæ virtutis imitatio.*

ΜΓ'. Τοιαῦτα τῆς συμπαθοῦς καὶ φιλανθρώπου ψυχῆς Ἰωάννου τὰ φιλάνθρωπα διηγήματα. Ὡς γὰρ ἐπὶ πλεῖστον, ὅσα πρὸς συμπάθειαν ἠρέθιζε καὶ φιλοπτωχεῖαν λέγειν τε καὶ ἀκούειν ἠδούλετο· ἀμείλει καὶ ὅσαι ὥραι τῶν ἐπὶ ἐλεημοσύνη βεβοημένων Πατέρων ἀνίχνευε τοὺς βίους, καὶ ἔργων αὐτῶ τοῦτο διὰ βίου τὸ σπουδαιότατον, ἅτε τὴν αὐτὴν ἐκείνους ἰδεῖν προθυμουμένην.

ΜΔ'. Ἐπιτυχῶν οὐ ποτε τῶ τοῦ θεοῦ Σαραπίωνος Βίῳ τοῦ Σιδωνίου, οὐ διελίπε τὸν ἄνδρα τε ἐκπληττόμενος καὶ τὰ ἐκείνου ἐκδιηγούμενος, ὅπως τε ἀποροῦντι περιτυχῶν πένητι, καὶ τὸ συνήθως λεγόμενον ὀμοφύριον ἀποδοῦς δίδωκεν· εἶτα συνεινήσας ἐτέρῳ βιγούντι τὸ στιχάριον ὁμοίως παρέσχετο, καὶ λοιπὸν κἀθήτο γυμνός, ἐπὶ τῆς ἀγάλης μόνον κατέχων τὸ Εὐαγγέλιον. Εἶτα πρὸς τινος ἐρωτηθεὶς τις ὁ γυμνός εἶη. Τοῦτο, ἔφη, δέξασθε τὸ Εὐαγγέλιον. Ὡς δὲ καὶ πωλήσας τὴν ὑπὲρ αὐτοῦ τιμὴν τοῖς πένησι διένειματο, πυθομένην τῶ μαθητῇ, Ποῦ ἐστὶ, Πάτερ, τὸ Εὐαγγέλιον τὸ μικρόν; — Πίστευσον, ἔφη, πείθόμενος τῶ λέγοντι, Πώλησόν σου τὰ ὑπάρχοντα, καὶ ὃς

XLIII. Tales erant misericordis et clementis Joannis animæ benignæ et humanæ narrationes. Maxima enim ex parte, quæcunque incitabant ad commiserationem et amorem in pauperes, ea volebat dicere et audire. Assidue quidem certe investigabat vitam eorum Patrum, qui fuerunt celebrati propter eleemosynam, et in hoc per totam vitam magnum ponebat studium, ut qui velle eadem via, qua illi, ingredi.

XLIV. Cum itaque aliquando incidisset in Vitam divini Serapionis Sidonii, non cessabat virum illum admirari et res illius narrare, quemadmodum cum aliquando in egentem incidisset pauperem, se pallio exiit et ei dedit. Deinde cum obviam factus esset alteri argenti, similiter ei præbuit tunicam: et de cætero sedit nudus, ulnis solum tenens Evangelium. Deinde ab aliquo interrogatus, quisnam eum nudasset, Hoc, inquit, ostendens Evangelium. Cum vero eo quoque vendito pro eo acceptum pretium distribuisset pauperibus, cuidam discipulo, qui eum rogavit: Ubi est, Pater, parvum Evangelium? Crede mihi, inquit, fili, parens ei qui dixit,

Vende quæ habes, et da pauperibus, ne ipsi quidem libro, in quo hoc scriptum erat, statui parcere.

XLV. Addatur hoc quoque iis quæ dicta sunt, afferens auditoribus non mediocrem utilitatem. Quidam monachus illo tempore puellam ducens speciosam, obibat civitatem: cum autem quidam ex Ecclesia eum vidissent ad multorum offensio-nem eam circumagentem, introducunt ad beatum Joannem. Ille autem verbis illorum inductus, ut qui existimasset eos zelo divino illum admonuisse, ipsum et puellam jubet vehementer cædi, deinde eos in diversis custodiis includi. Cum autem factum esset quod jusserat, et eos accepissent custodiâ, et nox jam adventasset, monachus ei apparet in somnis, ostendens tergum notatum vibicibus et stigmatibus, ei dicens simpliciter et placide: Quid vero hæc tibi placeat, Domine? Crede, nunc quidem certe semel deceptus es, ut homo.

XLVI. A somno autem excitatus, accersit illico monachum, educens eum e custodia, præ plagis vix valentem ingredi. Deinde cum in ejus vultum con-jecisset oculos, agnovit eum esse, qui fuerat ab eo visus. Cumque vellet scire, an tam multas accepisset plagas, quam multas habens in somnis apparuerat, jubet eum linteo succinctum aperire dorsum. Cum divina autem providentia fuisset linteum solutum, apertæ fuerunt partes occultæ, et conspectus est monachus propemodum exsectus et mancus virilibus, etiamsi propter florem ætatis non fuisset prius immunis a suspicione. Statim ergo eos qui illos detulerant, a suis gradibus deturbatos, tres annos arcet a communione. Pio vero monacho se, ut par erat, excusavit, et rogavit ut ei condonaret peccatum admissum per ignorantiam. Sed hoc solum dixit se non laudare, quod nullo adhibito custode obiret civitates, cum esset monachus, et videretur adeo juvenis, et traheret secum feminam, et esset multis causa offensio-nis.

XLVII. Ille vero cum ea, qua par erat, reverentia, et modestia: Benedictus Dominus, inquit, domine, non mentior. Non multis ante diebus cum essem Gazæ, et illinc festinarem ad adorandum SS. Cyrum et Joannem, hæc puella mihi vespere fit obviam, et ad meos pedes procidit, rogans ut mecum iter ingrederetur, eo quod vellet esse Christiana, erat enim Hebræa. Ego autem Dei veritus judicium, qui dixit, ne ex pusillis aliquem despiceremus, obediens admisi eam viæ comitem, maxime confidens, quod cum essent mihi membra ita affecta, non esset facile inimico struere in me tentationem. Cum illuc autem venissem, et vota reddidissem, feci eam catechismo instrui et baptizari, et de cætero eam circumduco in simplicitate cordis, et mendicans eam alo, studens si possim eam collocare in aliquo monasterio virginum. Hæc cum audisset ille Beatus, Papæ, inquit, quam multi sunt occulti servi Dei, etiamsi sint nobis ignoti! Cum autem monachum

Α πτωχός οὐδὲ αὐτοῦ τοῦ βιβλίου, ἐν ᾧ τοῦτο ἐγγρά-  
πτο, φέισασθαι διενοήσθη.

ME'. Προσκέισθω καὶ τοῦτο τοῖς εἰρημίνοις, οὐ μετρίαν φέρον τοῖς ἀκραταῖς τὴν ὠφέλειαν· Μονα-  
χός τις κατ' ἐκεῖνο καιροῦ κόρην εὐειδῆ ἐπαχόμενος περιήει τὴν πόλιν· καὶ τινες τῶν τῆς Ἐκκλησίας θεσπόμενοι τοῦτον ὡς ἐπὶ σκανδάλῳ ἤθθεν τῶν πολ-  
λῶν αὐτὴν περιάγοντα, εἰσιγούνηται τῷ μακαρίῳ· καὶ ὁς τοῖς ἐκείνων ὑπαχθεῖς λόγοις, ἅτε κατὰ ζῆλον θετον οἰθθεῖς αὐτοὺς τὴν Ἰπόμνησιν πεποιθῆσθαι, αὐτὸν τε καὶ τὴν κόρην κελυεῖ τυφθῆναι σφοδρῶς, εἶθ' οὕτως ἐν φυλακῆς διαιρεθίντας κατακλεισθῆ-  
ναι. Ὡς δὲ γέγονε τὸ κελουσθὲν, καὶ αἱ φυλακαὶ τού-  
τους ἐλάμβανον, νύς τε ἤδη κερῆν, ὄναρ τῷ πατρι-  
άρχῃ ὁ μοναχός ἐφίσταται τὸν νῦτον ὑποδεικνύων κατεστιγμένον, λέγων τε πρὸς αὐτὸν ἀπλῶς ὡς καὶ ἀφελῶς· Τί δὲ ἀρέσκει σοι ταῦτα, δέσποτα; Πί-  
στευσον, ταύτην γοῦν τὴν μίαν ἠπάτησαι καὶ αὐτός ὡς ἄνθρωπος.